SIM
8
• Описание  350 – 351
• Борштанги  352 – 357
 – Варианты исполнений  352 – 353
 – Система обозначений   354
 – Борштанги  355 – 356
 – 4-гранная державка   357

EB = Ширина канавки (мм)
ET = Глубина канавки (мм)
R = Радиус
376 – 378
PG 15
с покрытием без покрытия
Артикул Размер dмин ET EB R F
A
P
50
20
A
K
10
20
SIM067Z-0510005WL/RN Z 6,7 1,0 0,5 0,05 3,85
SIM067Z-1010005WL/RN Z 6,7 1,0 1,0 0,05 3,85
SIM067Z-1510005WL/RN Z 6,7 1,0 1,5 0,05 3,85
SIM067Z-201001WL/RN Z 6,7 1,0 2,0 0,10 3,85
SIM077Z-0520005WL/RN Z 7,7 2,0 0,5 0,05 4,85
SIM077Z-1020005WL/RN Z 7,7 2,0 1,0 0,05 4,85
SIM077Z-1520005WL/RN Z 7,7 2,0 1,5 0,05 4,85
SIM077Z-202001WL/RN Z 7,7 2,0 2,0 0,10 4,85
SIM097A-1030005WL/R A 9,7 3,0 1,0 0,05 6,35
SIM097A-1530005WL/R A 9,7 3,0 1,5 0,05 6,35
SIM097A-153002WR A 9,7 3,0 1,5 0,20 6,35
SIM097A-203001WL/R A 9,7 3,0 2,0 0,10 6,35
SIM097A-253001WL/R A 9,7 3,0 2,5 0,10 6,35
SIM097A-303002WL/R A 9,7 3,0 3,0 0,20 6,35
SIM117B-071000WL/R B 11,7 1,0 0,7 0,00 7,60
SIM117B-0730005WR B 11,7 3,0 0,7 0,05 7,60
SIM117B-1035005WL/R B 11,7 3,5 1,0 0,05 7,60
SIM117B-1535005WL/R B 11,7 3,5 1,5 0,05 7,60
SIM117B-203501WL/R B 11,7 3,5 2,0 0,10 7,60
SIM117B-253501WL/RN B 11,7 3,5 2,5 0,10 7,60
SIM117B-303502WL/RN B 11,7 3,5 3,0 0,20 7,60
SIM137C-1040005WL/R C 13,7 4,0 1,0 0,05 8,85
SIM137C-1540005WL/R C 13,7 4,0 1,5 0,05 8,85
SIM137C-204001WL/R C 13,7 4,0 2,0 0,10 8,85
SIM137C-254001WL/R C 13,7 4,0 2,5 0,10 8,85
SIM137C-304002WL/R C 13,7 4,0 3,0 0,20 8,85
SIM157D-204501WL/R D 15,7 4,5 2,0 0,10 10,10
SIM157D-254501WL/R D 15,7 4,5 2,5 0,10 10,10
SIM157D-304502WL/R D 15,7 4,5 3,0 0,20 10,10
SIM157D-354502WL/R D 15,7 4,5 3,5 0,20 10,10
SIM157D-404502WL/R D 15,7 4,5 4,0 0,20 10,10
SIM172D-206001WL/R D 17,2 6,0 2,0 0,10 11,60
SIM172D-306002WL/R D 17,2 6,0 3,0 0,20 11,60
 Основное применение
 Допустимое применение
НОВИНКА
Обработка прямых радиальных канавок

L
EB = Ширина канавки (мм)
ET = Глубина канавки (мм)
R = Радиус
PG 15
с покрытием без покрытия
Артикул Размер dмин ET EB R F
A
P
50
20
A
K
10
20
SIM097A-V-081004L/R A 9,7 1,0 0,8 0,4 6,35
SIM097A-V-121006L/R A 9,7 1,0 1,2 0,6 6,35
SIM097A-V-181009L/R A 9,7 1,0 1,8 0,9 6,35
SIM117B-V-082504L/R B 11,7 2,5 0,8 0,4 7,60
SIM117B-V-102505L/R B 11,7 2,5 1,0 0,5 7,60
SIM117B-V-122506L/R B 11,7 2,5 1,2 0,6 7,60
SIM117B-V-182509L/R B 11,7 2,5 1,8 0,9 7,60
SIM117B-V-202510L/R B 11,7 2,5 2,0 1,0 7,60
SIM117B-V-302515L/R B 11,7 2,5 3,0 1,5 7,60
SIM137C-V-124006L/R C 13,7 4,0 1,2 0,6 8,85
SIM137C-V-184009L/R C 13,7 4,0 1,8 0,9 8,85
SIM137C-V-204010L/R C 13,7 4,0 2,0 1,0 8,85
SIM137C-V-224011L/R C 13,7 4,0 2,2 1,1 8,85
SIM137C-V-304015L/R C 13,7 4,0 3,0 1,5 8,85
SIM157D-V-184509L/R D 15,7 4,5 1,8 0,9 10,10
SIM157D-V-224511L/R D 15,7 4,5 2,2 1,1 10,10
SIM157D-V-304515L/R D 15,7 4,5 3,0 1,5 10,10
SIM157D-V-404520L/R D 15,7 4,5 4,0 2,0 10,10
 Основное применение
 Допустимое применение
376 – 378
8

R
L
EB = Einstechbreite (мм)
ET = Глубина канавки (мм)
PG 15
с покрытием без покрытия
Артикул Размер dмин ET EB F
A
P
50
20
A
K
10
20
SIM097A-071000WL/R A 9,7 1,0 0,73 6,35
SIM097A-081000WL/R A 9,7 1,0 0,83 6,35
SIM097A-093000WL/R A 9,7 3,0 0,93 6,35
SIM097A-113000WL/R A 9,7 3,0 1,19 6,35
SIM097A-133000WL/R A 9,7 3,0 1,39 6,35
SIM097A-163000WL/R A 9,7 3,0 1,69 6,35
SIM117B-071000WL/R B 11,7 1,0 0,70 7,60
SIM117B-081000WL/R B 11,7 1,0 0,83 7,60
SIM117B-093500WL/R B 11,7 3,5 0,93 7,60
SIM117B-113500WL/R B 11,7 3,5 1,19 7,60
SIM117B-133500WL/R B 11,7 3,5 1,39 7,60
SIM117B-163500WL/R B 11,7 3,5 1,69 7,60
SIM137C-071000WL/R C 13,7 1,0 0,73 8,85
SIM137C-081000WL/R C 13,7 1,0 0,83 8,85
SIM137C-094000WL/R C 13,7 4,0 0,93 8,85
SIM137C-114000WL/R C 13,7 4,0 1,19 8,85
SIM137C-134000WL/R C 13,7 4,0 1,39 8,85
SIM137C-164000WL/R C 13,7 4,0 1,69 8,85
SIM157D-071000WL/R D 15,7 1,0 0,73 10,10
SIM157D-081000WL/R D 15,7 1,0 0,83 10,10
SIM157D-094500WL/R D 15,7 4,5 0,93 10,10
SIM157D-114500WL/R D 15,7 4,5 1,19 10,10
SIM157D-134500WL/R D 15,7 4,5 1,39 10,10
SIM157D-164500WL/R D 15,7 4,5 1,69 10,10
 Основное применение
 Допустимое применение
376 – 378
8

L
B = Ширина (мм)
T = Максимальная глубина (мм)
R = Радиус
PG 15
с покрытием без покрытия
Артикул Размер dмин T B R F
A
P
50
20
A
K
10
20
SIM067Z-K18-02L/R Z 6,7 1,0 2,2 0,2 3,85
SIM067Z-K18-04L/R Z 6,7 1,0 2,2 0,4 3,85
SIM097A-K18-02L/R A 9,7 3,0 2,7 0,2 6,35
SIM117B-K18-02L/R B 11,7 3,5 3,7 0,2 7,60
SIM137C-K18-02L/R C 13,7 4,0 3,7 0,2 8,85
SIM157D-K18-02L/R D 15,7 4,5 4,7 0,2 10,10
 Основное применение
 Допустимое применение
376 – 378
8

L
B = Ширина (мм)
T = Максимальная глубина (мм)
R = Радиус
PG 15
с покрытием без покрытия
Артикул Размер dмин T B R F
A
P
50
20
A
K
10
20
SIM097A-K32-02L/R A 9,7 3,0 2,7 0,2 6,35
SIM117B-K32-02L/R B 11,7 3,5 3,7 0,2 7,60
SIM137C-K32-02L/R C 13,7 4,0 3,7 0,2 8,85
SIM157D-K32-02L/R D 15,7 4,5 4,7 0,2 10,10
 Основное применение
 Допустимое применение
376 – 378
Копировальное точение 30°

L
B = Ширина (мм)
T = Максимальная глубина (мм)
R = Радиус
PG 15
с покрытием без покрытия
Артикул Размер dмин T B R F
A
P
50
20
A
K
10
20
SIM097A-K47-02L/R A 9,7 3,0 2,7 0,2 6,35
SIM117B-K47-02L/R B 11,7 3,5 3,7 0,2 7,60
SIM137C-K47-02L/R C 13,7 4,0 3,7 0,2 8,85
SIM157D-K47-02L/R D 15,7 4,5 4,7 0,2 10,10
 Основное применение
 Допустимое применение
376 – 378
8

L
B = Ширина (мм)
T = Максимальная глубина (мм)
R = Радиус
PG 15 / Preis in €
с покрытием без покрытия
Артикул Размер dмин T B R F
A
P
50
20
A
K
10
20
SIM097A-VF-0810-45L/R A 9,7 3,0 1,0 0,1 6,35
SIM117B-VF-0810-45L/R B 11,7 3,5 1,0 0,1 7,60
SIM137C-VF-0815-45L/R C 13,7 4,0 1,5 0,1 8,85
SIM157D-VF-0815-45L/R D 15,7 4,5 1,5 0,1 10,10
 Основное применение
 Допустимое применение
376 – 378
8

L
B = Ширина (мм)
T = Максимальная глубина (мм)
R = Радиус
PG 15
с покрытием без покрытия
Артикул Размер dмин T B R S1 F
A
P
50
20
A
K
10
20
SIM067Z-F45-02L/R Z 6,7 1,0 2,2 0,2 1,1 3,85
SIM097A-F45-02L/R A 9,7 3,0 3,0 0,2 1,5 6,35
SIM117B-F45-02L/R B 11,7 3,5 4,0 0,2 2,0 7,60
SIM137C-F45-02L/R C 13,7 4,0 4,0 0,2 2,0 8,85
SIM157D-F45-02L/R D 15,7 4,5 5,0 0,2 2,5 10,10
 Основное применение
 Допустимое применение
376 – 378
8

T = Максимальная глубина (мм)
R = Радиус
PG 15
с покрытием
без
покрытия
Артикул Размер dмин T B R F
A
P
50
20
A
K
10
20
SIM067Z-R30-01L/R Z 6,7 1,0 2,5 0,1 3,85
SIM097A-R30-02L/R A 9,7 3,0 2,5 0,2 6,35
SIM117B-R30-02L/R B 11,7 3,5 3,5 0,2 7,60
SIM137C-R30-02L/R C 13,7 4,0 3,5 0,2 8,85
SIM157D-R30-02L/R D 15,7 4,5 4,5 0,2 10,10
 Основное применение
 Допустимое применение
376 – 378
8

T
R
L
T = Максимальная глубина (мм)
PG 15
с покрытием без покрытия
Артикул Размер dмин Тип  P Шаг S1 T F
A
P
50
20
A
K
10
20
SIM067Z-G-MF050100L/R Z 6,7 MF 0,5 - 1,0 0,8 1,0 3,85
SIM067Z-G-M125L/R Z 6,7 M 1,25 0,8 1,0 3,85
SIM080A-G-MF050075L/R A 8,0 MF 0,5 - 0,75 0,8 1,8 4,85
SIM080A-G-MF100125L/R A 8,0 MF 1,0 - 1,25 0,8 1,8 4,85
SIM080A-G-M150175L/R A 8,0 M 1,5 - 1,75 1,0 1,8 4,85
SIM107B-G-MF050075L/R B 10,7 MF 0,5 - 0,75 0,8 3,0 6,80
SIM107B-G-MF100125L/R B 10,7 MF 1,0 - 1,25 0,8 3,0 6,80
SIM107B-G-MF150175L/R B 10,7 MF 1,5 - 1,75 1,0 3,0 6,80
SIM107B-G-M200L/R B 10,7 M 2,00 1,3 3,0 6,80
SIM107B-G-M250L/R B 10,7 M 2,50 1,4 3,0 6,80
SIM137C-G-MF050075L/R C 13,7 MF 0,5 - 0,75 0,8 4,2 8,85
SIM137C-G-MF100125L/R C 13,7 MF 1,0 - 1,25 0,8 4,2 8,85
SIM137C-G-MF150175L/R C 13,7 MF 1,5 - 1,75 1,0 4,2 8,85
SIM137C-G-M200L/R C 13,7 M 2,00 1,3 4,2 8,85
SIM137C-G-M250L/R C 13,7 M 2,50 1,4 4,2 8,85
SIM157D-G-MF100125L/R D 15,7 MF 1,0 - 1,25 0,8 4,7 10,10
SIM157D-G-MF150175L/R D 15,7 MF 1,5 - 1,75 1,0 4,7 10,10
SIM157D-G-MF200L/R D 15,7 MF 2,00 1,3 4,7 10,10
SIM157D-G-M250L/R D 15,7 M 2,50 1,4 4,7 10,10
M = ISO-метрическая
MF = ISO-метрическая - мелкий шаг
 Основное применение
 Допустимое применение

S1 T
R
L
T = Максимальная глубина (мм)
PG 15
с покрытием без покрытия
Артикул Размер dмин Тип  P Шаг S1 T F
A
P
50
20
A
K
10
20
SIM080A-GV-M150L/R A 8,0 M 1,5 1,0 1,8 4,85
SIM107B-GV-M200L/R B 10,7 M 2,0 1,3 3,0 6,80
SIM107B-GV-MF100L/R B 10,7 MF 1,0 0,8 3,0 6,80
SIM107B-GV-MF150L/R B 10,7 MF 1,5 1,0 3,0 6,80
SIM107B-GV-M250L/R B 10,7 M 2,5 1,4 3,0 6,80
SIM107B-GV-M300L/R B 10,7 M 3,0 1,6 3,0 6,80
SIM137C-GV-MF100L/R C 13,7 MF 1,0 0,8 4,2 8,85
SIM137C-GV-MF150L/R C 13,7 MF 1,5 1,0 4,2 8,85
SIM137C-GV-M200L/R C 13,7 M 2,0 1,3 4,2 8,85
SIM137C-GV-M250L/R C 13,7 M 2,5 1,4 4,2 8,85
SIM157D-GV-M250L/R D 15,7 M 2,5 1,4 4,7 10,10
SIM157D-GV-M300L/R D 15,7 M 3,0 1,6 4,7 10,10
SIM157D-GV-M350L/R D 15,7 M 3,5 1,8 4,7 10,10
SIM157D-GV-M400L/R D 15,7 M 4,0 2,0 4,7 10,10
SIM157D-GV-MF100L/R D 15,7 MF 1,0 0,8 4,7 10,10
SIM157D-GV-MF150L/R D 15,7 MF 1,5 1,0 4,7 10,10
SIM157D-GV-MF200L/R D 15,7 MF 2,0 1,3 4,7 10,10
M = ISO-метрическая
MF = ISO-метрическая - мелкий шаг
 Основное применение
 Допустимое применение

с покрытием без покрытия
Артикул Размер dмин Тип
 P
Шаг
(ниток/
дюйм)
S1 T F
A
P
50
20
A
K
10
20
SIM157D-GV-W228/11L/R D 15,7 W228 2,309 11 2,0 4,7 10,1
SIM157D-GV-W228/14L/R D 15,7 W228 1,814 14 1,6 4,7 10,1
SIM107B-GV-W228/14L/R B 10,7 W228 1,814 14 1,6 3,0 6,8
SIM107B-GV-W228/19L/R B 10,7 W228 1,337 19 1,3 3,0 6,8
 Основное применение
 Допустимое применение
376 – 378
8

S1
R
L
T = Максимальная глубина (мм)
PG 15
с покрытием без покрытия
Артикул Размер dмин Тип  P Шаг S1 T F
A
P
50
20
A
K
10
20
SIM082A-G-TR103/1,5L/R A 8,2 TR103 1,5 0,6 1,9 4,85
SIM087A-G-TR103/2,0L/R A 8,7 TR103 2,0 1,0 2,4 4,85
SIM087A-G-TR103/3,0L/R A 8,7 TR103 3,0 1,2 2,4 4,85
SIM107B-G-TR103/1,5L/R B 10,7 TR103 1,5 0,6 3,0 6,80
SIM107B-G-TR103/2,0L/R B 10,7 TR103 2,0 1,0 3,0 6,80
SIM107B-G-TR103/3,0L/R B 10,7 TR103 3,0 1,2 3,0 6,80
SIM107B-G-TR103/4,0L/R B 10,7 TR103 4,0 1,6 3,0 6,80
SIM137C-G-TR103/4,0L/R C 13,7 TR103 4,0 1,6 4,2 8,85
SIM137C-G-TR103/5,0L/R C 13,7 TR103 5,0 2,0 4,2 8,85
SIM157D-G-TR103/2,0L/R D 15,7 TR103 2,0 1,0 4,7 10,10
SIM157D-G-TR103/3,0L/R D 15,7 TR103 3,0 1,2 4,7 10,10
SIM157D-G-TR103/4,0L/R D 15,7 TR103 4,0 1,6 4,7 10,10
SIM157D-G-TR103/5,0L/R D 15,7 TR103 5,0 2,0 4,7 10,10
SIM157D-G-TR103/6,0L/R D 15,7 TR103 6,0 2,2 4,7 10,10
 Основное применение
 Допустимое применение
376 – 378
8